dominii, volentes quod maiestas sua honoretur, fidelitati vestre man- 

damus qualiter his habitis debeatis aptari facere omnes et singulas 

stratas iurisdietionis vestre, ut maiestas supradicta eum omnibus suis 
habiliter et commode transire valeat per stratas ipsas. 

Ex castro Utini, die 22 novembris, 1451. 

A tergo. Nobili fideli nostro dilecto ser Federico de Turri. 

Sulpitius Millesius notarius Portusnaonis et cancellarius castri 

Turris exemplavit, subseripsit et sigillavit. 

Exemplum apud P. M. 

CCXXLIII. 

(1452, 24 aprilis, Romae.) 

Nicelaus pentifex mandat episcepe concerdiensi ut Portusnaenenses 

excommunicates, qned Vivianum judaeum, publiéum usurarium, apnd 

se temuerint ab eeqne pecnnias ad usuram receperint, a censuris 

abselvat, et indulgeat Vivianum inibi stare aut, eo recedente vel 

decedente, alium Judaeum elus loco, necessitatis ergo, suflci posse. 

Nicolaus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo 

concordiensi salutem et apostolicam benedictionem. Humilibus suppli- 

cum votis, illis presertim que in reipublice utilitatem ad pauperum 

commoditatem cedere dinoscuntur, libenter annuimus, eoque quantum 

eum Deo possumus favoribus prosequimur opportunis. Sane pro parte 

dilectorum filiorum communitatis et hominum oppidi sive terre Portus- 

naonis in tua diocesi petitio continebat, quod ipsi pro eorum ac alio- 

rum ineolarum et habitatorum distrietus eiusdem oppidi sive terre 

communi utilitate quendam Vivianum hebreum sive judeum publicum 

usurarium in prefato oppido aliquandiu tenuerunt prout tenent de 

presenti, domum quoque et habitationem sibi locarunt ae pecunias 

ab eo ad usuram receperunt, secumque conversati sunt, ac illi 

earnes, granum, vinum aliaque sibi et familie sue necessaria vendi- 

derunt: notarii quoque in dieto oppido commorantes contractus usu- 

rarios per ipsum Judeum cum dictis hominibus, incolis et habitatoribus 

aut alis personis pro tempore initos conscripserunt, ac in publieam 
Fontes. Abth. II. Bd. XXIV. 17 
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quandam formam redegerunt, excommunicationes, aliasque sententias, 

censuras et penas ecclesiasticas in talia perpetrantes a iure promul- 

gatas ineurrendo. Quare pro parte communitatis et hominum predi- 

etorum asserentium quod cum ipsi prefatum Hebreum sive Judeum 

amplius non tenere temptassent, pendente tempore quo ipsum non 

tenebant, oppidum, precipue pauperes persone quamplurima damna et 

incommoditates sustinuerunt, quodque ipse Hebreus in dicto oppido